
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. RUGSĖJO 6 D. NUTARIMO 

NR. 1049, 1998 M. LAPKRIČIO 10 D. NUTARIMO NR. 1305 DALINIO PAKEITIMO IR 

KOMISIJOS ŪKIO SUBJEKTŲ REGISTRO ĮSTATYMO IR SU JUO SUSIJUSIŲ 

ĮSTATYMŲ PROJEKTAMS PARENGTI SUDARYMO 

 

1999 m. balandžio 9 d. Nr. 390 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Iš dalies pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 

1049 „Dėl Nacionalinės teisės harmonizavimo darbų programos patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. 86-

2049; 1997, Nr. 84-2104; 1998, Nr. 101-2803; 1999, Nr. 18-471) patvirtintą Nacionalinę teisės 

harmonizavimo darbų programą ir perkelti skyriaus „Ūkio ministerija“ 5 punktą „Lietuvos 

Respublikos ūkio subjektų registro įstatymo projektas“ į skyrių „Teisingumo ministerija“ (laikant jį 

skyriaus „Teisingumo ministerija“ 3 punktu), papildžius skiltį „Kitos rengiant projektą 

dalyvaujančios institucijos“ žodžiais „Ūkio ministerija“ ir perkėlus įstatymo projekto pateikimo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei terminą iš 1998 metų II ketvirčio į 1999 metų II ketvirtį.  

2. Iš dalies pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 

1305 „Dėl Nacionalinės ACQUIS priėmimo programos patvirtinimo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 6 d. nutarimo Nr. 1049 dalinio pakeitimo bei 1997 m. spalio 31 d. 

nutarimo Nr. 1202 2 punkto pripažinimo netekusiu galios“ (Žin., 1998, Nr. 101-2803) patvirtintą 

Nacionalinę ACQUIS priėmimo programą ir 19.8 punkte (kodas BH2 1/4.5), skiltyje „Atsakinga 

institucija“ vietoj žodžių „Ūkio ministerija, Statistikos departamentas“ įrašyti žodžius „Teisingumo 

ministerija“, taip pat perkelti įstatymo projekto parengimo terminą iš 1998 metų II ketvirčio į 1999 

metų II ketvirtį. 

3. Sudaryti šią komisiją Ūkio subjektų registro įstatymo ir su juo susijusių įstatymų 

projektams parengti (toliau vadinama – komisija): 

J. Aleksaitė – Teisingumo ministerijos Teisės departamento direktorė (komisijos 

pirmininkė); 

V. Azbainis – Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Ūkio subjektų registro tarnybos viršininkas; 

E. Bumšteinas – Europos komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Užsienio investicijų skyriaus vedėjo pavaduotojas; 

B. Chijenas – Lietuvos informacijos verslo asociacijos prezidentas; 

V. E. Gruodis – Lietuvos ekonominės plėtros agentūros generalinis direktorius; 

P. Jankeliūnas – Ūkio ministerijos Įmonių ekonomikos departamento Įmonių 

registravimo skyriaus viršininko pavaduotojas–vyriausiasis 

specialistas; 

J. Lisauskaitė – Teisingumo ministerijos Teisės departamento referentė; 

D. Petrauskaitė – Teisingumo ministerijos patarėja įkeitimo teisės ir valstybės 

registrų klausimais; 

J. Rotomskienė – Centrinės hipotekos įstaigos direktorė. 

4. Komisija turi iki 1999 m. birželio 15 dienos:  

4.1. parengti ir nustatytąja tvarka suderinusi pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Ūkio 

subjektų registro įstatymo ir su juo susijusių įstatymų projektus. Rengdama projektus, komisija turi 

konsultuotis su Lietuvos savivaldybių asociacija;  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A8EA84CC585
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A8EA84CC585
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.858C3331A492
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.930D2C218FCB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0D9FBC463C0C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.930D2C218FCB


 

 

2 

4.2. atlikti ūkio subjektų registro steigimo parengiamąjį tyrimą ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl registro steigimo bei įgyvendinimo projekto, taip pat 

pasiūlymus dėl valstybės institucijos, atsakingos už nurodytojo registro įsteigimą ir tvarkymą, 

paskyrimo.  

Komisija turi teisę kai kuriems klausimams nagrinėti sudaryti darbo grupes bei kviestis 

specialistus ekspertus. 

5. Nustatyti, kad valstybės institucijos teikia komisijai reikiamą informaciją, susijusią su 

Ūkio subjektų registro įstatymo projekto parengimu ir ūkio subjektų registro įsteigimu.  

6. Skirti iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo fondo Teisingumo ministerijai 50 

tūkst. litų komisijai bei jos pasitelktiems ekspertams už darbą atlyginti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 241 „Dėl darbo apmokėjimo komisijoms ir darbo 

grupėms bei ekspertams už teisės aktų projektų rengimą ir darbą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

sudarytose komisijose“ (Žin., 1998, Nr. 22-548) nustatyta tvarka. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS VYTAUTAS PAKALNIŠKIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B5EF9BDDC676

